
 Comune di Muzzana del Turgnano – Deliberazione n. 17   del  28/06/2024 1 

Copia 

________ 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
__________ 

 
Registro delibere di Consiglio N. 17 

 
 
OGGETTO: ELEZIONE DEI COMPONENTI LA COMMISSIONE PER LA FORMAZIONE 

E L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI 
POPOLARI 

 
 
L’anno 2024 il giorno 28 del mese di Giugno alle ore 20:30, nella Residenza Municipale di Muzzana del 
Turgnano, previo avvisi scritti resi a domicilio ai sensi di legge, si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE  in 
sessione ordinaria ed in seduta pubblica, di 1° convocazione nelle persone dei Sigg.:  
 

  Presente/Assente 
ing. Buffon Genziana Sindaco Presente 
Casasola Daniele Vice Sindaco Presente 
Stocco Diega Consigliere Presente 
Giuseppin Arianna Consigliere Presente 
Pavanello Davide Consigliere Presente 
D'altilia Chiara Consigliere Presente 
Della Ricca Marco Consigliere Presente 
Zamparo Elvis Consigliere Presente 
Tel Matteo Consigliere Presente 
Billia Annino Consigliere Presente 
Plati Roberto Consigliere Presente 
Paravano Massimiliano Consigliere Presente 
Sedran Cristian Consigliere Presente 

 
 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’articolo 97, comma 
4, lettera a), del D.Lgs. 18.08.2000, n.267, il Segretario ComunaleDe Vita dott. Giuseppe. 
 
 
Buffon ing. Genziana, nella sua veste di Sindaco, assunta la Presidenza, e constatato legale il numero degli 
intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i presenti a discutere e deliberare sul seguente argomento. 
 

 

Comune di Muzzana del Turgnano 
Provincia di Udine 

 



 Comune di Muzzana del Turgnano – Deliberazione n. 17   del  28/06/2024 2 

OGGETTO: ELEZIONE DEI COMPONENTI LA COMMISSIONE PER LA 
FORMAZIONE E L’AGGIORNAMENTO DEGLI ELENCHI COMUNALI DEI GIUDICI 
POPOLARI 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

RICHIAMATO l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287, modificata dalla legge 5 maggio 1952, n. 
405 e legge 27 dicembre 1956, n. 1441, recanti norme sul “Riordinamento dei giudizi di Assise”; 
 
PRESO ATTO che lo stesso articolo prevede che in ogni Comune sono formati, a cura di una 
Commissione composta dal Sindaco o da un suo delegato, che la presiede, e da due Consiglieri 
comunali, due distinti elenchi dei cittadini in possesso dei requisiti per l’esercizio delle funzioni di 
Giudice Popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti di Assise di Appello; 
 
DATO ATTO che l’art. 15 e l’art. 21 della legge 287/1951 detta la procedura per la compilazione e 
l’aggiornamento di detti elenchi; 
 
RITENUTO a seguito delle Elezioni Amministrative tenutesi in data 8 e 9 giugno 2024 di procedere 
alla individuazione dei due Consiglieri comunali che, unitamente al Sindaco o ad un suo 
rappresentante, comporranno la predetta Commissione; 
 
PRESO ATTO che l’individuazione deve avvenire con la votazione a scrutinio segreto secondo le 
seguenti modalità: 
1) la designazione si svolgerà mediante scheda segreta; 
2) i componenti della Commissione devono essere Consiglieri Comunali, ai sensi del citato art. 13, 

saranno proclamati eletti i due Consiglieri comunali che avranno ottenuto il maggior numero di 
voti; 

3) a parità di voti saranno proclamati i più anziani di età. 
 
DATO ATTO che la legge 287/51 non prevede la rappresentanza necessaria della minoranza ma che 
appare, opportuno alla luce di quanto previsto dall’art. 38, comma 6, del D. Lgs. 267/2000, che sia 
assicurata comunque la rappresentanza della minoranza; 
 
VISTO il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, del decreto Legislativo 267/2000; 
 
DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sugli equilibri finanziari 
dell’Ente e pertanto, e pertanto non necessita del visto di Regolarità contabile da parte del Responsabile 
dell’Area Finanziaria; 
 
DISTRIBUITE le schede per la votazione che ha avuto luogo nel rispetto delle norme prima 
accennate; 
 
CON VOTAZIONE per scheda segreta, il cui risultato accertato dal Presidente e con l'assistenza di n. 
3 scrutatori nominati Sigg. Tel Matteo, D’altilia Chiara e Paravano Massimiliano, scelti tra i 
Consiglieri, esclusi i componenti della Giunta Comunale, all’inizio della votazione è il seguente: 

 
Presenti n. 13,  
Consiglieri votanti n. 12, 
 
Ottengono voti: 
 

1. D’ALTILIA Chiara n. 8 voti; 
2. PLATI Roberto n. 3 voti; 
3. SEDRAN Cristian n. 1 voto. 



 Comune di Muzzana del Turgnano – Deliberazione n. 17   del  28/06/2024 3 

 
VISTI i sopra riportati risultati il Consiglio comunale ed accettato l’esito della votazione, verificato 
con l’assistenza degli scrutatori nominati e del Segretario comunale, 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
1)  DI NOMINARE quali membri della Commissione per la formazione e l’aggiornamento degli 
elenchi comunali dei Giudici popolari i signori, dando atto che della medesima commissione fa parte il 
Sindaco (o suo delegato) in qualità di Presidente: 

 
SINDACO: Presidente 

 I Consiglieri comunali: 
1. D’ALTILIA Chiara 
2. PLATI Roberto 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Comune di Muzzana del Turgnano – Deliberazione n. 17   del  28/06/2024 4 

 
PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 
 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla 
regolarità tecnica della proposta di deliberazione. 
 
 
 

Muzzana del Turgnano, 18 giugno    2024 Il Responsabile 
 dell’AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to dott.ssa Daniela Corso 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 
(Codice Amministrazione Digitale) 

 
 

 
 
 
 
 
 



 Comune di Muzzana del Turgnano – Deliberazione n. 17   del  28/06/2024 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue 
 

Il Presidente  Il Segretario Comunale 
F.to Buffon ing. Genziana 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

(Codice Amministrazione Digitale) 
 

 F.to De Vita dott. Giuseppe 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 
(Codice Amministrazione Digitale) 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio informatico, ai sensi della 
L.69/2009, il 03/07/2024 ove vi rimarrà per 15 giorni consecutivi fino il 17/07/2024 compreso. 

 
Lì   03/07/2024 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Elisa Pellin 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

(Codice Amministrazione Digitale) 
 

 
 

ESECUTIVITA’ 
 
Ai sensi dell’art. 1 della Legge Regionale 11/12/2003, n. 21, si attesta che la presente deliberazione è esecutiva: 
 
 dalla data di adozione (L.R. 21/2003, art. 1, comma 19) 
 
 al termine della pubblicazione (L.R. 21/2003, art. 1, comma 15) 
 

L’Impiegato Responsabile 
F.to Elisa Pellin 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

(Codice Amministrazione Digitale) 
 

 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
 
Lì 03/07/2024 

Il Segretario Comunale 
F.to De Vita dott. Giuseppe  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
degli artt. 20 e 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i. 

(Codice Amministrazione Digitale) 
 

 
 


	D E L I B E R A

